
   

 
COMUNE DI CASTELTERMINI 

Provincia di Agrigento 
______ 

 
La Responsabile dell’Area di P.O. n.1 

Romola di Piazza 
 

DETERMINAZIONE N 6 DEL 12.01.2010 
 
OGGETTO: Liquidazione, a saldo,  fattura n.01 dell’11.1.2010 all’Avv. Alessandra Palmeri, 
per la prestazione professionale resa nel giudizio di opposizione al D.I. n. 867/08 contro 
Miccichè Cipriano  
 
 
L’anno duemiladieci, il giorno dodici del mese gennaio alle ore 10,00;  
  
 
PREMESSO  che con deliberazione di G.M. n. 107 del 24.10.2008 è stato conferito 
l’incarico legale all’Avv. Alessandra Palmeri  per impugnare, innanzi alla competente 
Autorità Giudiziaria, il Decreto Ingiuntivo n.867/2008 promosso, innanzi al Tribunale Civile 
di Agrigento, dall’Impresa di costruzioni Geom. Cipriano Miccichè, a seguito della 
realizzazione di un locale wc nel palazzo comunale e della relativa  fornitura dei materiali 
edili;  
 
DATO ATTO che con la succitata deliberazione di incarico, G.M. n.107 del 24.10.2008, è 
stato stabilito di corrispondere all’Avv. Alessandra Palmeri il compenso complessivo di 
€.2.500,00, IVA e C.P.A. inclusi; 
 
CHE con la superiore deliberazione di G.M. n.107/2008 è stato corrisposto alla 
professionista un acconto di €.1.000,00 sul maggiore compenso stabilito di €.2.500,00, 
IVA e C.P.A. inclusi, giusta fattura emessa dall’Avv. Palmeri n. 05 del 15.11.2008; 
 
PRESO ATTO che il procedimento si è concluso con la Sentenza del Tribunale di 
Agrigento n.874/2009 che ha revocato il decreto ingiuntivo opposto ed ha condannato 
l’Impresa opponente al pagamento delle spese processuali in favore di questo Ente; 
 
 VISTA la fattura n.1 dell’1.11.2010 dell’Avv.Alessandra Palmeri, prot. n. 393 del 
12.1.2010, per il pagamento del saldo dovuto alla professionista a seguito della 
prestazione svolta nel giudizio in argomento;  
 
  
  
 



RITENUTO necessario provvedere alla liquidazione del saldo dovuta all’Avv. Palmeri, in 
esecuzione della Deliberazione di G.M. n.107/2008, ammontante complessivamente ad 
€.1.500,00 IVA e C.P.A. inclusi; 
 
VISTO l’O.R.EE.LL. 

 
 
Per tutto quanto sopra esposto  
 

DETERMINA 
 
 
Di liquidare la somma, a saldo,  di €.1.500,00 IVA e C.P.A. inclusi,  in favore dell’Avv. 
Alessandra Palmeri, giusta fattura n. 1 dell’11.1.2010, prot. n.393 del 12.1.2010, in 
esecuzione della G.M. n. 107 del 24.10.2008 con la quale è stato conferito l’incarico legale 
all’Avv. Alessandra Palmeri  per impugnare, innanzi alla competente Autorità Giudiziaria, il 
Decreto Ingiuntivo n.867/2008 promosso, innanzi al Tribunale Civile di Agrigento, 
dall’Impresa di costruzioni Geom. Cipriano Miccichè, a seguito della realizzazione di un 
locale wc nel palazzo comunale e della relativa  fornitura dei materiali edili;  
 
  
Di fare fronte alla spesa scaturente dal presente atto  con i fondi di cui all’Impegno 2048, 
giusta deliberazione di cui alla deliberazione di G.M. n.107/2008; 
 
Di liquidare la somma di €.1.500,00 in favore dell’Avv. Palmeri con le modalità riportate 
nella Fattura n.1 dell’11.1.2010; 
  
Il presente atto viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente perché, 
ai sensi  del comma 4 dell’art.151 del D. Lgs 18 agosto 2000, n.267, recepito dall’art.551 
del testo coordinato delle Leggi Regionali, relativo all’Ordinamento degli EE.LL.,vi 
apponga il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria e provveda ai 
conseguenti provvedimenti, come previsto dagli artt. 183 e 184  del medesimo decreto. 
  

 
La Responsabile dell’Area di P.O. n.1 

                Romola di Piazza 
 
          

DeterliquidazionePALMERI  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINAZIONE  N°___  DEL 12.01.2010 OGGETTO: Liquidazione, a saldo,  fattura n.01 dell’11.1.2010 all’Avv. 
Alessandra Palmeri, per la prestazione professionale resa nel giudizio di opposizione al D.I. n. 867/08 contro 
Miccichè Cipriano  
 
 
 
 
 
                     
=========================================================================== 
 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
ai sensi dell’art.151, comma 4 del D.Lgs.  18 agosto 2000  n.267, recepito dall’art.551 del 

Testo Coordinato delle Leggi Regionali, relativo all’Ordinamento degli EE.LL.; 
 
Casteltermini, lì .......................                        Il Responsabile del Servizio 
                       
                                                                                         __________________________ 
 
 
==================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
LA RESPONSABILE DI P.O. 

 
Il Messo Comunale; 

 
CERTIFICA 

 
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
_________________________ al _______________________, per quindici giorni consecutivi. 
 
 Dalla Residenza comunale, lì.................. .............. 
 
 
                                                                                                           La Responsabile di P.O. 
 
                                                                                                    _________________________ 
 
 
 
 

 
 
 


